q **D** Distinctiōe. an eo aio vt sint sui v'l nō col ligāt eos. vt. j. hac. labi l. ab initio. zc.

r Iterum. ad se. scilz qui abiecerant.

s **M** Mercimonio. misera redemptio videt. sic z. j. de aboli. l. h. Antiqua.

ar. cōtra. ff. de statu bo. l. seruus. Ac.

S Ancim' nem i. oēs alios cō prehēdit p̄ter colligētē de quo subhicit ibi: sed neqz zc.

Puer ge dicitur. **D**artulns. i. g hoc ipso p̄uulus est q̄ puer est. i. minor. xiiii. an. ma sculus vel. xiiii. femina. Vel dic puerū. i. infan tez vel restringaf puer per id qd dicit p̄uulus: secus in nō puer: nisi laguidus eset. vt. s. de lati. lib. tol. l. j. h. s. sci mus. s. z in non puer si non exponas s. dene ganf ei alimēta: nō eripif in libertatē: s. p de relicto babef. vi. ff. p derelicto. l. fi. vt ita cō cedant occupati: v'l da tur patri. vt. d. l. dicit. vbi autē exponit puer nō est ideo liber: q̄ ha buit eū p̄ derelicto: naz etiā si contra vellet idem eset! p̄ter delictū suūz z libertatis fauorē. azo. z hec lex est fere de ver bo ad verbū. s. de epis. audi. nemini.

E A libertina. i. a pa tre liberto. nā filius ei' est ingenuus.

n **D** Progenie. forte patre vel matre: quod hodie nō est nisi in ma tre. z sic lege auf. anti quā zc. que est colla. v. cōstitutio. q̄ ex ascri. et libe. zc. Nel dic q̄ nec hoc intelligebat nisi de eo qui ex matre tali es et natus.

o **C** Condictione. hic comprebendit seruum z ascriptitium z prout ad ascriptitiorū refertur glo. quaz hic habes for te matre zc.

p **D** Dominū vendicare. h vendicare acci p̄si domino volēte ex positus est qui ei subie cts est. vt. j. e. l. ibi ne qeo. zc. als contra. vt s. eo. l. j. Item nūquid patre exponente amittit ius vendicandi in fi lium. **G** idetur q̄ sic ex hac. l. licz nō bene ape riat. Et pro hoc. s. d. pa tria pote. l. pe. Sed ar. contra. s. de nup. l. pa trem. Lui respōderi po test q̄ de facto contradic ebāt: ibi pater nō de in re. Ecur.

q **D** Distinctiōe. an eo aio vt sint sui v'l nō col ligāt eos. vt. j. hac. labi l. ab initio. zc.

r Iterum. ad se. scilz qui abiecerant.

s **M** Mercimonio. misera redemptio videt. sic z. j. de aboli. l. h. Antiqua.

Pater si exposuit filium an pdat ins qd habet in eum.

Antiqua cōdictionē hoc est sine mater sine pater sit a scriptitie cō dictionis filii sunt eiusdē vī forte erat hec. l.sancim⁹. Nēl dic q̄ nō habem⁹ eam: q̄ per legem codicis sequebat matris cōdictionēz tm̄ nō patris. vt. s̄. de senatuscō. clan. l.j. t. s̄. de agri. t cen. l.f. lib. xj. q̄ sunt iustiniani: s̄ hic solum additā. vt pt̄ in cor. q̄ in filiis tm̄ futu ris intelligentur. l.C. predicate.

b **C**eter iustinianus. nō p̄ aut. sed per predi cias leges codicis.

C Que sit longa consuetudo. Dicitū est. s̄. s̄ iure scripto. Nideam⁹ de iure nō scripto: t iō ponit q̄ sit longa cōsue tudo. Azo. S̄ q̄ est lō ga consuetudo: licet em̄ r̄n brica q̄rat non tm̄ soluit l.bni⁹ titu. Sed dic fm̄ Jo. t. an. arg. ff. qui t a qui. ma. licet. sed cū fidei cō. h. aristo. t hoc patet etiā ex eo q̄ dī lōga. vt hic. t. ff. eo. in rubrica. Longa aut̄ dicif. x. an. vt insti. de vsucap. h. j. Sequit ergo q̄. x. an. sit Sed nūquid sufficit se mel sic. i. x. an. indicari. Rñ. nō: imo bis. vt. s̄. de epi. aud. l. iij. in fine.

vel querimoniā vel libellū ppositū cōtra talem consuetudinē spēnere. vt. ff. e. l. cū de consuetudine. Nūquid ergo indicatur exēplis. Rñ. non: vt. s̄. de sen. l. nemo. sed ex consuetudine q̄ pbatur exēplis: t sic cōceditur aliqd per oīquū qd̄ directo non cōdicitur. sic. ff. q̄ res pig. ob. pos. l. ari sto. sic ecōtra peto ex pmissione q̄ pmissio pbatur ex longo v̄su. vt. ff. de vsur. cū de in rem v̄so. Nēl dic q̄ l̄z due vices faciūt consuetudinē: verū est si populo placuerit vel p̄silio qd̄ ei⁹. vicem rep̄sentat: placet t idez fieret in futurum. Nēl dic nō exemplis vni⁹ sed pluriū: vel nō bonis sed malis. si ergo inducitur. x. an. vt dictū est: m̄l tomagis. xx. aut. xxx. an. Sia aut̄ tanto tempore q̄ nō extet memoria: tunc potius v̄t. vetustas q̄ consuetudo. Inducitur aut̄ consuetudo per duas snias vt dixi. Item ex eo q̄r̄ perpetuo sic obtentū est sine cōdictionē: vt q̄r̄ clerici vendunt si ne decreto ep̄i rem ecclesie: vt. ff. e. l. si de interpretatione. vel q̄r̄ libelli querimoniariū nō fuerunt de talib⁹ recepti vt de porticibus supra vi as publicas. vt. ff. e. l. s̄. ea. t. l. cū de consuetudine. Itē ex eo q̄r̄ fuit cō tradictū q̄nq̄ nō est. consuetudinē t reprobata cōdictione indicatū eē cōsuetudinem. vt. ff. eo. cū de consuetudine.

C Reses. pone q̄ consuetudo est ex certa scientia inducta. vt si dñs apponat manū suā ad plaustrū: rusticus nō tenet de vi no. idem ergo erit in oleo: hoc nō placet p.l. ff. e. qd̄ v̄o p̄tra rōne. t. l. qd̄ nō rōne. t. in aut̄. vt nulli indi. h. j. Ideo dic lo qui in his q̄ sunt p̄ter legē: vt in feudis t silib⁹ si consuetudo est q̄ nō suc cedat mācus. Idē est in eo qui aliter est debilitat⁹ qd̄ est in monacho. Idem in canonico regulari. t p̄ hoc est. ff. e. de quibus. h. rñ.

D Probatib⁹ his. s̄. cū consuetudo est ius ergo pbatur ins qd̄ nō debet esse. vt. ff. de pba. si ab ea pte. Sed dic illud in iure scripto qd̄ est certū t finitū. vt. ff. de iur. t fac. igno. l. h. at hic nō scriptum pendet ex facto qd̄ factum est necesse pbari vt hic dicitur.